[image: image1.png]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области
Постановление
16.10.2014                                                                                                              №  573

[image: image2]

В целях обеспечения качественного управления муниципальными финансами и повышения эффективности бюджетных расходов администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:
Внести следующие изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Тонкинского муниципального района Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 31.07.2014 года № 402:
1. Паспорт программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

И.о. главы администрации

                            А.В. Баев
Приложение 1
к постановлению администрации

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

от __________ № ______
Паспорт Программы
	Наименование Программы
	Управление муниципальными финансами Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Муниципальный заказчик-координатор Программы
	Управление финансов администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области (далее – Управление финансов)

	Соисполнители Программы
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

Отдел образования администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области,

Отдел культуры администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Подпрограммы Программы
	Подпрограмма "Организация и совершенствование бюджетного процесса Тонкинского муниципального района Нижегородской области",

подпрограмма "Создание условий для эффективного выполнения собственных и передаваемых полномочий органами местного самоуправления муниципальных образований Тонкинского муниципального района Нижегородской области",

подпрограмма  "Повышение эффективности бюджетных расходов Тонкинского муниципального района Нижегородской области",

подпрограмма  "Обеспечение реализации муниципальной программы"

	Цель Программы
	Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, повышение эффективности и качества управления муниципальными финансами Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Задачи Программы
	Создание оптимальных условий для повышения бюджетного потенциала, сбалансированности и устойчивости  бюджета Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

Обеспечение органов местного самоуправления Тонкинского муниципального района Нижегородской области средствами, необходимыми для эффективного исполнения возложенных на них полномочий.

Повышение эффективности бюджетных расходов на основе дальнейшего совершенствования бюджетных правоотношений и механизмов использования бюджетных средств.

	Этапы и сроки реализации Программы
	2014-2016 годы, без разделения на этапы

	Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет районного бюджета

	Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет 68552,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 92,0 тыс. рублей;

2015 год – 21 504,0 тыс. рублей;

2016 год – 22 794,3 тыс. рублей;

2017 год – 24 161,9 тыс. рублей.

в том числе:

- предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы "Организация и совершенствование бюджетного процесса Тонкинского муниципального района Нижегородской области" составляет  8 939,6  тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 2 808,0 тыс. рублей;

2016 год – 2 976,5 тыс. рублей;

2017 год – 3 155,1 тыс. рублей.

- предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы  "Создание условий для эффективного выполнения собственных и передаваемых полномочий органами местного самоуправления муниципальных образований Тонкинского муниципального района Нижегородской области" составляет 30 645,4 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 9 626,0 тыс. рублей;

2016 год – 10 203,6 тыс. рублей;

2017 год – 10 815,8 тыс. рублей.

- предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы  "Повышение эффективности бюджетных расходов Тонкинского муниципального района Нижегородской области" составляет 398,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 80,0 тыс. рублей;

2015 год – 100,0 тыс. рублей;

2016 год – 106,0 тыс. рублей;

2017 год – 112,3 тыс. рублей.

- предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы  "Обеспечение реализации муниципальной программы"

составляет   28 568,9 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 12,0 тыс. руб.;
2015 год – 8 970,0 тыс. рублей;

2016 год –  9 508,2 тыс. рублей;

2017 год – 10 078.7 тыс. рублей.

	Индикаторы достижения  цели и показатели непосредственных результатов Программы

	Приложение 2

к постановлению администрации

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

от _____________ № _______

	Приложение 4
к муниципальной программе
"Управление муниципальными финансами  Тонкинского муниципального района Нижегородской области"

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы "Управление муниципальными финансами Тонкинского муниципального района Нижегородской области"
за счет средств районного бюджета

	Статус
	Подпрограмма муниципальной программы
	Муниципальный заказчик- координатор, соисполнители
	Объем финансирования за счет средств районного бюджета, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	Всего

	Муниципальная
программа "Управление муниципальными финансами Тонкинского муниципального района Нижегородской области"
	ВСЕГО
	92,0
	21 504,0
	22 794,3
	24 161,9
	68 552,2

	Муниципальный заказчик- координатор- Управление финансов администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	92,0
	21 504,0
	22 794,3
	24 161,9
	68 552,2

	соисполнители
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Организация и совершенствование бюджетного процесса Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	ВСЕГО
	0,0
	2 808,0
	2 976,5
	3 155,1
	8 939,6

	Муниципальный заказчик- координатор- Управление финансов

	2 808,0
	2 976,5
	3 155,1
	8 939,6

	соисполнители

	0,0

	Подпрограмма 2
	Создание условий для эффективного выполнения собственных и передаваемых полномочий органами местного самоуправления муниципальных образований Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	ВСЕГО
	0,0
	9 626,0
	10 203,6
	10 815,8
	30 645,4

	Муниципальный заказчик- координатор- Управление финансов
	0,0
	9 626,0
	10 203,6
	10 815,8
	30 645,4

	соисполнители

	0,0

	Подпрограмма 3
	Повышение эффективности бюджетных расходов Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	ВСЕГО
	80,0
	100,0
	106,0
	112,3
	398,3

	Муниципальный заказчик- координатор- Управление финансов
	80,0
	100,0
	106,0
	112,3
	398,3

	соисполнители

	0,0

	Подпрограмма 4
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	ВСЕГО
	12,0
	8 970,0
	9 508,2
	10 078,7
	28 568,9

	Муниципальный заказчик- координатор- Управление финансов
	12,0
	8 970,0
	9 508,2
	10 078,7
	28 568,9

	соисполнители

	0,0

Приложение 2

к постановлению администрации

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

от _____________ № _______

	Приложение 5
к  муниципальной программе
"Управление муниципальными финансами
Тонкинского муниципального района Нижегородской области"

	Аналитическое распределение средств районного бюджета подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы"

	Статус
	Подпрограмма муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы районного бюджета (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	Итого

	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами  Тонкинского муниципального района Нижегородской области"

	Подпрограмма 4
	Обеспечение реализации муниципальной программы

	12
	8 970,0
	9 508,2
	10 078,7
	28 568,9

	Основное мероприятие 4.1
	Обеспечение деятельности Управления финансов администрации Нижегородской области (включая средства поселений по переданным полномочиям)
	001
	0106
	0020019
	100

	7 572,0
	8 026,3
	8 507,9
	24 106,2

	001
	0106
	0020019
	200

	1 382,0
	1 465,0
	1 552,8
	4 411,8

	001
	0106
	0020019
	300
	12
	12,0
	12,7
	13,5
	38,2

	001
	0106
	0020019
	800

	4,0
	4,2
	4,5
	12,7

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Тонкинского муниципального района Нижегородской области»